
UCHWAŁA NR IV/53/19
RADY GMINY OLSZTYN

z dnia 14 maja 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/159/12 Rady Gminy Olsztyn z dnia 17 października 2012 r. 
w sprawie przyjęcia "Regulaminu w sprawie trybu i zasad przyznawania stypendiów Wójta 
Gminy Olsztyn dla uzdolnionych uczniów za wybitne osiągnięcia w zakresie nauki, kultury 

i sportu"

Na podstawie art.90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j.Dz.U.2018.1457 ze zm.) w związku z art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2019.506),

Rada Gminy Olsztyn, uchwala co następuje:

§ 1. 
W załączniku do Uchwały nr XVII/159/12 Rady Gminy Olsztyn z dnia 17 października 2012 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu w sprawie trybu i zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy 
Olsztyn dla uzdolnionych uczniów za wybitne osiągnięcia w zakresie nauki, kultury i sportu" 
wprowadza się następujące zmiany:

1. § 4 otrzymuje brzmienie:

„Stypendium może być przyznane uczniom: klas IV-VIII szkoły podstawowej (oraz w roku 
szkolnym 2018/2019 uczniom klasy III gimnazjum) pobierających naukę na terenie Gminy 
Olsztyn.”.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Janusz Konieczny

Id: 8049ABCB-07AB-43BC-B429-8AD1E4C7C93F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.90 t ustawy jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. W programie tym określa się szczegółowe
warunki udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie danej
gminy bez względu na miejsce zamieszkania.

Obecna uchwała skierowana była do uczniów zameldowanych na terenie gminy i obejmowała
również uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W związku ze zmianą ustawy z dnia 22 listopada
2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw, organ stanowiący ograniczony został do objęcia wyłącznie uczniów uczęszczających do
szkół prowadzonych na terenie danej gminy bez względu na miejsce zamieszkania.
W proponowanej uchwale wskazuje się, że przyznawane stypendia Wójta skierowane są do
wybitnie uzdolnionych uczniów klas IV-VIII oraz w roku szkolnym 2018/2019 uczniów klasy III
oddziałów gimnazjalnych w zakresie nauki, kultury i sportu.

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Sporządziła: Ewa Nocoń

Id: 8049ABCB-07AB-43BC-B429-8AD1E4C7C93F. Podpisany Strona 1




